

Mere plads til naturen

Danmark er EU's bundskraber, når det gælder naturbeskyttelse. Ifølge Danmarks Naturfredningsforening er biodiversitetskrisen sammen med klimakrisen den største globale udfordring, som menneskeden står i. Næsten hele den danske natur er i misserabel stand ifølge DN's formand Maria Reumert Gjerding. Den biologiske mangfoldighed forsvinder i hastigt tempo. Tabet af biodiversitet er en følge af samfundets intensive udnyttelse af vore landarealer til landbrug, skovbrug, ny bebyggelse, infrastruktur og produktion.

Ifølge DN er de største udfordringer for at stoppe tabet af biologisk mangfoldighed,

- at naturen har for lidt plads i landskabet,
- at naturområderne er for små og spredt beliggende til at understøtte levedygtige bestande af planter og dyr,
- at naturområderne er negativt påvirket af intensivt landbrug og skovbrug (næringsstoffer, sprøjtegifte, monokulturer og dræning), samt manglende pleje,
- at naturarealer fortsat opsplittes og tabes.

Skive kommune har fokus på "den vilde natur" bl.a med projektet "Vild med Skiveegnen" som deltager i Miljøministeriets landsdækkende konkurrence "Danmarks vildeste kommune", men der er behov for flere og større indsatser for kommunens natur og biodiversitet. Her skal DN Skive-Salling være en aktiv aktør.

Forslag til projektbeskrivelse:

Arbejdstittel: Focus på biodiversitet i Skive kommune

Mål for projektet: Det overordnede mål er at skabe rum og plads til mangfoldighed i naturen. Afdelingen skal gennemføre eller være aktiv deltager i et større tiltag af overordnet betydning og to mindre projekter pr. år.

Strategi: Afdelingen nedsætter en eller flere projektgrupper, der eventuelt i samarbejde med andre private eller kommunale grupper skal planlægge og gennemføre indsatser, der lever op til projektets mål.

Handlingsplaner: Projektgruppen, der skal bestå af mindst en fra bestyrelsen, en eller flere ad hoc'ere og eventuelt andre interesserede, udvælger med afsæt i de i indledningen beskrevne udfordringer, de tiltag som gruppen vil beskæftige sig med. Gruppen udarbejder eventuelt handlingsplaner og retningslinjer for kommunikation.